

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CATALAO

CNPJ: 22.781.167/0001-70

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor

Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta Bancária
MUNDO DOS PAES INDUSTRIA DE PANIFICACAO	07.394.391/0001-15	104	0564-9	202-1
Endereço	Cidade	Telefone		
DIMIC	CATALÃO (NÃO	(64) 64981213788		

Empenho

Tipo - Orç /		Ficha	Nº PRE Empenho	Empenho Sequencial	
		20220410	1210	1	
Data	Aut. de Compras	Tipo Modalidade Licitatória		Nº Licitação	Processo
28/01/2022	204639	PREGÃO		77	2022002592
Local de Entrega		Aplicação			Documento
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - CONSUMO - . . . -					
		Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual	
		1.156.077,70	442.868,00	713.209,70	

Dotação

Natureza de Despesa	Classificação Funcional
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	12.306.4005-4150-MANTER A MERENDA ESCOLAR-
Sub Elemento de Cod. Obra : 0	
7 - GENEROS DE ALIMENTACAO	
Vinculo	Crédito
100 - RECURSOS ORDINÁRIOS	ORÇAMENTÁRIO
Valores	Valor do Empenho
	442.868,00

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 062/2021, PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 077/2021 A SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PANIFICADOS) CONFORME SOLICITAÇÃO DO SETOR MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, COM VIGÊNCIA DE 03/09/2021 A 03/09/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item	Cd.	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	21680	PÃO CARECA	5000,00	0,93000	4.650,00
2	21681	PÃO DE BATATA	8000,00	0,93000	7.440,00
3	21679	PÃO FRANCES	14000,00	0,91000	12.740,00
4	25865	PAO MANDI POR UNIDADE	7500,00	0,93000	6.975,00
5	21570	ROSCA CASEIRA	5850,00	0,93000	5.440,50
6	21680	PÃO CARECA	8500,00	0,93000	7.905,00
7	21681	PÃO DE BATATA	8250,00	0,93000	7.672,50
8	21679	PÃO FRANCES	8500,00	0,91000	7.735,00
9	25865	PAO MANDI POR UNIDADE	7500,00	0,93000	6.975,00
10	21570	ROSCA CASEIRA	5000,00	0,93000	4.650,00
11	19372	BISCOITO DE POVILHO	2750,00	29,76000	81.840,00
13	21680	PÃO CARECA	10500,00	0,86000	9.030,00
14	21681	PÃO DE BATATA	77500,00	0,87000	67.425,00
15	23432	PAO DE FORMA PACOTE COM 20 UNIDADES	10000,00	7,78000	77.800,00
18	25865	PAO MANDI POR UNIDADE	78000,00	0,86000	67.080,00
19	21570	ROSCA CASEIRA	78500,00	0,86000	67.510,00
					442.868,00

Líquido por Extenso

*****(QUATROCENTOS E QUARENTA E DOIS MIL E OITOCENTOS E SESENTA E OITO REAIS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO



MISSIELE PIRES RIBEIRO

Usuário do